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Licence Professionnelle Industrie agro-alimentaire, alimentation

ALIMENTS - SANTE

Situation en décembre 2015 de la promotion 2013

Caractéristiques de la population répondante (N = 17)

SERIE DU BAC DIPLOME A L’ENTREE

EN LICENCE PROFESSIONNELLE

15 femmes et 2 hommes – Tous de nationalité française.
Âge médian à l'obtention de la Licence Professionnelle : 22 ans

L'emploi après la Licence Professionnelle (N = 17)

Après la Licence Professionnelle, 14 répondants sur 17 ont occupé au moins 1 emploi.
La durée médiane en emploi est de 25 mois / la durée moyenne : 23,5 mois.

Situations après la licence professionnelle (N = 17)

6 répondants sur 17 ont poursuivi des études après la Licence Professionnelle.

SITUATIONS AU 01/12/2015

N=17
En Emploi En études

En recherche
d’emploi

Avec poursuite d'études
après la L.pro

3 1 2 (dont FC)

Sans poursuite d'études
après la L.pro

10 - 1

Caractéristiques de l’emploi en décembre 2015 (avec et sans poursuite d’études après la Licence Professionnelle)

Statut de l'emploi (N=13) Type de contrat (N=13)

Ingénieur, Cadre
Profession

intermédiaire
Catégorie A de la
Fonction Publique

Catégorie B de la
Fonction Publique

Manœuvre, ouvrier CDI CDD Intérimaire

Avec poursuite d'études
après la L.pro

- 3 - - - 1 2 -

Sans poursuite d'études
après la L.pro

1 5 1 2 1 5 4 1

12

1

1

1

1

1

S

D

ES

SMS

ST2S

STL

10

6

1

BTS DUT Licence

3

1

11

13

2

3

1Situation au 1er décembre 2014

Situation au 1er décembre 2015

En études En Etudes+Emploi
En Emploi Sans emploi et en recherche d'emploi
Sans emploi et n'en recherche pas

Nombre de diplômés : 21

Nombre de répondants : 17

Taux de réponse : 81 %

Formation initiale (FI) : 16
Formation Continue /

Reprise d’études (FC) : 1

SCIENCES,
TECHNOLOGIES,

SANTE

IUT de QUIMPER

9 BTS Diététique

5 DUT Génie biologique
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CARACTÉRISTIQUES DE L'EMPLOI AU 1ER DECEMBRE 2015
(N = 13)

TYPE DE CONTRAT TYPE D’EMPLOYEUR

*GIP : Groupement d’Intérêt Public

LIEU DE TRAVAIL

TEMPS DE TRAVAIL

DOMAINE D’ACTIVITE DE L’EMPLOYEUR

Commerce, transports, hébergement et restauration

Commerce de détail d'articles médicaux et orthopédiques en magasin spécialisé
Autres commerces de détail alimentaires en magasin spécialisé
Autres services de restauration n.c.a
Restauration de type rapide

5
2
1
1
1

Santé humaine et action sociale (non précisé) 2

Enseignement (non précisé) 2

Industries (manufacturières, extractives et autres)

Fabrication de beurre
Fabrication d'appareils électroménagers

2
1
1

Activités spécialisées, scientifiques et techniques

Analyses, essais et inspections techniques
1
1

Activités de services administratifs et de soutien

Activités des agences de travail temporaire

1
1

STATUT DE L’EMPLOI

REVENU NET MENSUEL*

Minimum 1200 €

Maximum 2048 €

Moyen 1400 €

Médian 1300 €

 Hors primes et 13ème mois
Hors travail à temps partiel.

6

3 3

1

CDI Contractuel
Fonction
Publique

CDD Intérim

8

3

1

1

Entreprise privée

Fonction Publique

GIP*

Profession libérale,
Indépendant

Finistère
3

Finistère +
Morbihan

1

Ile de
France

2

Autre
7

8

2

1

1

1

Profession intermédiaire

Catégorie B de la Fonction Publique

Catégorie A de la Fonction Publique

Ingénieur, Cadre

Manoeuvre, Ouvrier

 9 répondants travaillent à
temps complet

 4 répondants travaillent à
temps partiel (non choisis)
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MODES D’OBTENTION DE L’EMPLOI

Évaluation de l'emploi actuel (N = 13)

Pour 4 répondants sur 13, l’emploi occupé au moment de l’enquête est aussi leur premier emploi.

ADEQUATION EMPLOI - FORMATION

REGARDS SUR L’EMPLOI

4

3

2

2

1

1

Candidature spontanée

Réponse à une annonce

Intérim

Suite au stage de BTS

Réseau

Intérim + candidature spontanée

13

Vous auriez pu occuper
votre emploi

sans avoir obtenu
votre Licence Professionnelle

4

6

4

1

8

10

4

6

5

2

3

2

6

1

1

1

1

Responsabilités qui vous sont confiées

Position que vous occupez dans la hiérarchie

Localisation de votre emploi

Perspectives de carrière

Rémunération

Tout à fait satisfait Plutôt satisfait Peu satisfait Pas du tout satisfait

Quelques emplois

Diététicien
Diététicien nutritionniste

Diététicien en restauration collective
Diététicien - Technicien en production et analyse de données

Technicien de laboratoire amiante
Agent de production

Opérateur bilan matière
Agent de conditionnement

Assistant de direction
Professeur en lycée Professionnel (contractuel)
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Poursuite d'études après la licence professionnelle (N=6)

6 répondants ont poursuivi des études après la Licence professionnelle «Aliments – Santé »

Nombre
de

diplômés

2013/2014 2014/2015 2015/2016

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat
Intitulé de la formation

Etablissement
Résultat

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat

n=1
DUT Génie biologique, option diététique

IUT de Nancy (54)
Obtenu - - - -

n=1
Diplôme Universitaire non précisé

Université de Rennes (35)
Obtenu - - - -

n=1

BTS diététique

Centre National d'Enseignement à Distance
(CNED)

Abandon - - - -

n=1

BTS diététique

Centre National d’Enseignement à Distance
(CNED)

En

cours

BTS diététique

Centre National Enseignement à Distance
(CNED)

Obtenu - -

n=1

Master 1 Produits de santé : Innovation,
recherche et développement, parcours Produits
innovants en nutrition santé

Institut Supérieur de la Santé et des
Bioproduits d’Angers (ISSBA) (49)

Obtenu

Master 2 Produits de santé : Innovation,
recherche et développement, parcours Produits
innovants en nutrition santé

Institut Supérieur de la Santé et des
Bioproduits d’Angers (ISSBA) (49)

Obtenu - -

n=1

Master 1 Education et santé publique, spécialité
Education thérapeutique du patient

Université d'Auvergne / Ecole supérieure du
professorat et de l'éducation (ESPE) Clermont-
Auvergne (63)

Obtenu

Master 2 Education et santé publique, spécialité
Education thérapeutique du patient

Université d'Auvergne / Ecole supérieure du
professorat et de l'éducation (ESPE) Clermont-
Auvergne (63)

Non

Obtenu

Master 1 Sciences et Techniques des Activités
Physiques et Sportives, parcours NAPPES
(Nutrition, activités physiques, prévention,
éducation, santé)

Université Nice Sophia Antipolis (6)

En

cours
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Consultez la liste des structures qui recrutent les diplômés de cette Licence Professionnelle

 http://www.univ-brest.fr/cap-avenir/liste_enquetes_observatoire.php

Recherche d'emploi depuis la Licence Professionnelle (N=17)

Durée médiane de recherche active du premier emploi : 1 mois (12 répondants à cette question)
Durée moyenne : 1.5 mois

SANS EMPLOI ET EN RECHERCHE D'EMPLOI AU 1ER
DECEMBRE 2015 (N=3)

3 répondants sont sans emploi et en recherche d'emploi au 1
er

décembre 2015 :

Domaine de la recherche d’emploi En recherche d'emploi depuis :
Période en emploi

depuis la Licence Professionnelle

Dans le domaine de la L.pro
Mobile dans le département de résidence

Novembre 2015
0 mois

(poursuite d’études)

Dans le domaine de la L.pro
Mobile dans la région de résidence et les régions limitrophes

Septembre 2015
0 mois

(poursuite d’études)

Dans et hors du domaine de la L.pro
Mobile dans la région de résidence et à l’étranger

Août 2015 19 mois


